

---

# ***Ertmann Auto ApS***

Jupitervænget 65, 6710 Esbjerg V

## Årsrapport for 2016

---

CVR-nr. 25 32 87 60

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 9 /6 2017

Erik Ertmann Nielsen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 8

Noter, regnskabspraksis 11

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Ertmann Auto ApS  
Jupitervænget 65  
6710 Esbjerg V

Telefon: 75157149  
E-mail: ertmann@stofanet.dk

CVR-nr.: 25 32 87 60  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 1. april 2000  
Regnskabsår: 17. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Esbjerg

## Direktion

Erik Ertmann Nielsen

## Revisor

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stormgade 50  
6701 Esbjerg

## Pengeinstitut

Skjern Bank  
Kongensgade 58  
6700 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har bestået i at drive handel med nye og brugte automobiler, finansiering samt anden aktivitet i forbindelse hermed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 222.176, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 106.099.

Årets resultat og økonomiske udvikling anses af ledelsen for tilfredsstillende.

Selskabet har i 2016 erhvervet 99/100 af andelene i K/S Industrivej 1, Varde.

Der forventes også et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
<b>Bruttoresultat</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Administrationsomkostninger		32.068	-83.019
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>32.068</b>	<b>-83.019</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	1	119.261	-2.016.454
Finansielle indtægter	2	70.847	5.013.019
<b>Resultat før skat</b>		<b>222.176</b>	<b>2.913.546</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>222.176</b>	<b>2.913.546</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	-995.163
Overført resultat		222.176	3.908.709
		<b>222.176</b>	<b>2.913.546</b>



## Balance 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i dattervirksomheder	3	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	4	1.150.221	929.374
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1.150.221</b>	<b>929.374</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.150.221</b>	<b>929.374</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		65.291	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>65.291</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>6.117</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>71.408</b>	<b>0</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.221.629</b>	<b>929.374</b>
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		-18.901	-241.077
<b>Egenkapital</b>	5	<b>106.099</b>	<b>-116.077</b>
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		595.530	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>595.530</b>	<b>0</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	56.985
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	468.466
Anden gæld		520.000	520.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>520.000</b>	<b>1.045.451</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>520.000</b>	<b>1.045.451</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.221.629</b>	<b>929.374</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		

# Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
<b>1 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Andel af overskud i dattervirksomheder	119.261	0
Andel af underskud/tab i dattervirksomheder	0	-2.016.454
	<u>119.261</u>	<u>-2.016.454</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	70.847	0
Andre finansielle indtægter	0	5.013.019
	<u>70.847</u>	<u>5.013.019</u>
<b>3 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	0	5.200.665
Afgang i årets løb	0	-4.420.565
Overførsler i årets løb	0	-780.100
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 1. januar	0	995.163
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	-714.791	0
Årets afgang	0	-995.163
Årets resultat	119.261	0
Værdireguleringer 31. december	<u>-595.530</u>	<u>0</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	<u>595.530</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u>0</u>	<u>0</u>
Positive forskelsbeløb, som konstateres ved første indregning af dattervirksomheder til indre værdi	<u>3.040.000</u>	<u>0</u>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december	<u>3.040.000</u>	<u>0</u>

## Noter til årsregnskabet

### 4 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- pirer og kapital- andele <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	929.374
Tilgang i årets løb	<u>150.000</u>
Kostpris 31. december	<u>1.079.374</u>
Årets opskrivninger	<u>70.847</u>
Opskrivninger 31. december	<u>70.847</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.150.221</u></b>

### 5 Egenkapital

	<u>Selskabskapital</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	-241.077	-116.077
Årets resultat	<u>0</u>	<u>222.176</u>	<u>222.176</u>
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>-18.901</u></b>	<b><u>106.099</u></b>

### 6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

#### Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for tredjemand:

	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK
Andre værdipapirer og kapitalandele med en regnskabsmæssig værdi på	1.150.221	929.374

# Noter til årsregnskabet

## 6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

### Eventualforpligtelser

Ertmann Auto ApS er kommanditist i K/S Industrivej 1, Varde og hæfter derfor begrænset for kommanditselskabets forpligtelser.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Ertmann Invest ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter, regnskabspraksis

## Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Ertmann Auto ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelsen

### Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til kontorhold m.v.

### Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat samt gevinst og tab ved salg af kapitalandele i tilknyttede virksomheder under posten "Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder".

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## **Noter, regnskabspraksis**

### **Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## **Balancen**

### **Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af positiv forskelsværdi (goodwill) og fradrag af en resterende negativ forskelsværdi (negativ goodwill).

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i de tilknyttede virksomheder.

### **Værdipapirer og kapitalandele**

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter unoterede aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af indre værdi i Varde Biler A/S i henhold til senest aflagte årsrapport herfor.

### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.